

e após avaliação criteriosa dos requisitos estabelecidos no item **7 DA HABILITAÇÃO DO CREDENCIAMENTO**, foram consideradas habilitadas as seguintes empresas:

- **LE CARD ADMINISTRADORA DE CARTÕES LTDA - CNPJ nº 19.207.352/0001-40**
- **BIQ BENEFÍCIOS LTDA - CNPJ nº 07.878.237/0001-19**
- **SODEXO PASS DO BRASIL SERVIÇOS E COMÉRCIO S.A - CNPJ nº 69.034.668/0001-56**

Conforme item **12 DA APRESENTAÇÃO DAS EMPRESAS CREDENCIADAS**, as empresas listadas acima poderão encaminhar digitalmente a Câmara Municipal de Fundão/ES seu material de comunicação e marketing, com a finalidade de apresentar as vantagens e diferenciais para que possam ser analisadas pelos beneficiários, que terão a liberdade de escolher, entre as empresas habilitadas, aquela que administrará o seu benefício. No entanto, para uma empresa ser contratada, ela deverá alcançar pelo menos 10% (dez por cento) do número total de beneficiários ativos no momento da escolha.

Esta é a conclusão do processo de habilitação do credenciamento.

Fundão/ES, 09 de agosto de 2023.

ROBERTA BATISTIN DA CRUZ
Agente de Contratação
Câmara Municipal de Fundão/ES

ELIANA J. DE P. DA VITÓRIA
Membro da Equipe de Apoio
Câmara Municipal de Fundão/ES

RAMON LOUTÉRIO RODRIGUES
Membro da Equipe de Apoio
Câmara Municipal de Fundão/ES
Protocolo 1146044

Itarana

Dispensa de Licitação

TERMO DE RATIFICAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Fica dispensada de licitação a despesa abaixo especificada, com fundamento no Art. 24, Inciso II da Lei 8.666/93 e suas alterações, em conformidade com o Parecer Jurídico acostado aos autos, exigência do Art. 38, Inciso IV, do mesmo diploma legal.

Em cumprimento ao Art. 26 da Lei nº 8.666/93 e suas alterações, Eu, Presidente da Câmara Municipal de Itarana-ES, no uso de minhas atribuições legais, **TORNO PÚBLICO** que nos autos do procedimento em epígrafe ratifiquei o enquadramento legal de **DISPENSA DE LICITAÇÃO**.

PROCESSO: Nº 482/2023, PROCOLO Nº 482/2023, DATA 24/07/2023.

OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução de serviços de sonorização, com fornecimento de equipamentos e profissionais qualificados para a realização da Sessão Solene de Título Honorário de Cidadão(ã) Itaranense e inauguração da Galeria dos Ex-Presidentes.

NOME DO CREDOR: ALBIANO COSTA NEGRINI.

CNPJ/CPF: 17.257.709/0001-70

ENDEREÇO: RUA JERÔNIMO MONTEIRO, 259, CENTRO, ITARANA/ES. CEP 29.620-000.

CLASSIFICAÇÃO DA DESPESA: Dotação 33903900000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica.

VALOR TOTAL: R\$ 485,00 (QUATROCENTOS E OITENTA E CINCO REAIS).

Itarana/ES, 08 de agosto de 2023.

EDVAN PIOROTTI DE QUEIROZ
PRESIDENTE

Protocolo 1145524

São Gabriel da Palha

Aviso de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 06/2023.

DATA DE ABERTURA: 31/08/2023 às 13h.
OBJETO: Aquisição de equipamentos de Tecnologia da Informação (T.I.) para atender às necessidades de alguns setores e a demanda de Unidades Administrativas da Câmara Municipal de São Gabriel da Palha/ES.
O edital poderá ser retirado através do site www.camarasgp.es.gov.br, demais informações pelo telefone (27) 3727-2252 ou e-mail: licitacao@camarasgp.es.gov.br.

São Gabriel da Palha - ES, 09 de agosto de 2023.
LEONARDO LUIZ VALBUSA BRAGATO
Presidente da Câmara Municipal
Protocolo 1145775

Entidades Municipais

Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Aracruz

Aviso de Licitação

AVISO DE ABERTURA DE EDITAL DE PREGÃO
ELETRÔNICO - Nº 000037/2023
ID TCES: 2023.009E0100001.01.0030

O Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Aracruz-ES, por intermédio de sua Pregoeira, designada pela Portaria SAAE-ARA-Nº110/2023, torna público para o conhecimento dos interessados,

www.amunes.es.gov.br

que realizará licitação na plataforma da BLL - Compras (Bolsa de Licitações do Brasil) - www.bll.org.br, no dia e horário abaixo especificado. O Edital estará à disposição dos interessados nos sites: www.saaeara.com.br e www.bll.org.br. Maiores informações poderão ser obtidas através do telefone (27) 3256-9409 ou através do e-mail: licitacao@saaeara.com.br

OBJETO: AQUISIÇÃO DE TAMPA DE CONCRETO ARMADO E TUBOS DE CONCRETO

ABERTURA PROPOSTAS: 24 de agosto de 2023 às 08:30minH

INICIO DA DISPUTA: 24 de agosto de 2023 às 09:00H

JOSIMERY DE OLIVEIRA BATISTA
Pregoeira
Protocolo 1145308

Serviço Autônomo de Água e Esgoto de João Neiva

Resultado de Licitação

RESULTADO DE LICITAÇÃO Pregão Presencial nº 011/2023

O SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE JOÃO NEIVA/ES, CNPJ: 31.776.248/0001-72, torna público o **RESULTADO DE LICITAÇÃO** - Pregão Presencial nº 011/2023 cujo objeto é contratação de empresa(s) para aquisição de equipamentos e materiais para atender o Laboratório do SAAE João Neiva/ES, de acordo com o processo administrativo nº 452 de 06/06/2023. Empresas vencedoras: **DELFINI INDÚSTRIA COMÉRCIO LTDA**, CNPJ nº 01.061.762/0001-60, vencedora dos itens **01,02,03,04** e **09**, com valor total de **R\$ 9.874,00** (nove mil, oitocentos e setenta e quatro reais) e a empresa **ÚNICA EQUIPAMENTOS CIENTÍFICOS LTDA - EPP**, CNPJ nº 11.646.863/0001-57, vencedora dos itens **05,07 e 08** com valor total de **R\$ 4.010,00** (quatro mil e dez reais).
ID:TCE-ES: 2023.040E0100002.01.0012

João Neiva, 09 de agosto de 2023.
Wyrlla B. de Almeida Castiglioni
Pregoeira

Protocolo 1146033

Serviço Colatinense de Meio Ambiente e Saneamento Ambiental - SANEAR

Dispensa de Licitação

SERVIÇO COLATINENSE DE SANEAMENTO AMBIENTAL

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
RATIFICO A DISPENSA DE LICITAÇÃO ABAIXO DESCRITA:

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: DISPENSA, ART 24, INC. II DA LEI 8.666/93

CÓDIGO CIDADES - 2023.019E0100001.09.0068
PROCESSO: 000149/2023
DISPENSA Nº: 000074/2023

EMPRESA: PRIMAVERA MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA - EPP

OBJETO: AQUISIÇÃO DE CAL PARA PINTURA DE MEIO FIO DE DIVERSAS LOCALIDADES DE COLATINA, CONF. MEMORANDO Nº 020/2023.

VALOR: R\$ 2.920,00

COLATINA-ES, 09 DE AGOSTO DE 2023

SEBASTIÃO DEMUNER
DIRETOR GERAL SANEAR
Protocolo 1146028

Ata Registro de Preço

SERVIÇO COLATINENSE DE SANEAMENTO AMBIENTAL SANEAR CNPJ 06.698.248/0001-54- COLATINA-ES

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº:027/2023
EMPRESA: ORIGINAL COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EM GERAL LTDA

OBJETO: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE AREIA GROSSA, BRITA 01, PEDRA MARROADA, SOLO BRITA E PÓ DE PEDRA.

VALOR: CONFORME PLANILHA ABAIXO

PRAZO DE VIGENCIA: 12 (DOZE) MESES, CUJA CONTAGEM SE INICIA NO DIA DA SUA PUBLICAÇÃO;

DATA: 09/08/2023

CÓDIGO DE IDENTIFICAÇÃO CIDADES:
2023.019E0100001.02.0015

LOTE 01

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR GLOBAL
01	AREIA GROSSA	M³	300	32,66	9.798,00

LOTE 02

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR GLOBAL
01	BRITA 01	M³	300	85,00	25.500,00
02	PEDRA MARROADA	M³	300	70,00	21.000,00
03	SOLO BRITA	M³	1.200	65,00	78.000,00
04	PÓ DE PEDRA	M³	10.000	43,94	439.400,00

Estes quantitativos foram estimados para o período de 12 meses.

Protocolo 1145665

www.amunes.es.gov.br